
3874 Lunes 9 febrero 2004 BORME núm. 26

PERUSTERENA, S. L.

La Junta General Universal de Socios celebrada
el 31 de Diciembre de 2.003 aprobó por unanimidad
la disolución y liquidación de la Sociedad con fecha
31 de Diciembre de 2.003 mediante la cesión global
de su activo y pasivo a sus socios:

Don José Ángel Ciganda Lacunza, mayor de
edad, casado, vecino de Zuasti (Navarra), calle
Berroeta 56 y D.N.I. n.o 29.140.786.

Doña Carmen Carlota Ciganda Lacunza, mayor
de edad, soltera, vecina de Pamplona, calle Mer-
caderes 16 y D.N.I. n.o 15.849.595.

Don Antonio Ciganda Lacunza, mayor de edad,
casado, vecino de Larrainzar (Navarra), calle San
Pedro n.o 9 y D.N.I. n.o 15.777.606.

De conformidad con lo previsto en el artículo
117 de la Ley de Sociedades de Responsabilidad
Limitada se hace constar el derecho de los acree-
dores de la sociedad cedente y de los acreedores
de los cesionarios a obtener el texto íntegro del
acuerdo de cesión.

Durante el plazo de un mes desde la publicación
del presente anuncio, los acreedores de la sociedad
cedente y de los cesionarios podrán oponerse a la
cesión en las mismas condiciones y con los mismos
efectos previstos para el caso de fusión.

En Larrainzar, 31 de diciembre de 2003.—El
Liquidador. D. José Ángel Ciganda Lacun-
za.—4.374.

PREFABRICACIÓN
INDUSTRIALIZADA
DE EDIFICIOS, S. A.

(En liquidación)

A los efectos de lo dispuesto en los artícu-
los 263 y 275 de la Ley de Sociedades Anónimas,
se hace saber que la Junta general extraordinaria
de accionistas de «Prefabricación Industrializada
de Edificios, Sociedad Anónima» (en liquida-
ción), adoptó el día 13 de enero de 2004, en se-
gunda convocatoria, al amparo de los artícu-
los 260, 1, 1.o y 275 de la Ley de Sociedades Anó-
nimas, los siguientes acuerdos:

1. Disolución de la sociedad y simultánea liqui-
dación del Haber social.

2. Aprobación del Balance Final de liquidación
de la Sociedad y de la cuota de liquidación, balance
que a continuación se transcribe.

Balance de liquidación de «Prefabricación Industria-
lizada de Edificios, S. A.» (en liquidación), al día

9 de octubre de 2003

Euros

Activo:

Deudores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,00

Total activo circulante . . . . . . . . . . . 0,00

Total Activo . . . . . . . . . . . . . . . . 0,00

Pasivo:

Fondos propios:

Capital suscrito . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180.300,00

Reservas voluntarias . . . . . . . . . . . . . . . . 303,50
Reservas redondeo euro . . . . . . . . . . . . 3,63

Total reservas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,13

Resultados negativos . . . . . . . . . . . . . . . . —180.607,13

Total fondos propios . . . . . . . . . . . . . 0,00

Total Pasivo . . . . . . . . . . . . . . . . 0,00

Conforme a este Balance, en la Junta general
extraordinaria de accionistas de 13 de enero
de 2004, no se asignó cuota de liquidación alguna.

Málaga, 13 de enero de 2004.—El Liquidador
único, D. Francisco Javier Porras González.—3.706.

PROFESORES MACÍAS, S. A.

Junta general ordinaria de accionistas

El Administrador único de la entidad Profesores
Macías, Sociedad Anónima, ha acordado por una-
nimidad convocar a los señores accionistas a la Junta
General Ordinaria, que se celebrará en el domicilio
social de la entidad el día 25 de febrero de 2004,
a las 18:30 en primera convocatoria y, en su caso,
si procediera, en segunda convocatoria, el inmediato
día siguiente, 26 de febrero de 2004, a las 18:30
y en el mismo lugar para tratar el siguiente

Orden del día

Primero.—Aprobación, si procede, de la gestión
del Órgano de Administración de la Entidad, corres-
pondiente al ejercicio iniciado el 1 de septiembre
de 2002, y finalizado el 31 de agosto de 2003.

Segundo.—Aprobación, si procede, de las Cuentas
Anuales del ejercicio cerrado el 31 de agosto de
2003.

Tercero.—Aprobación, si procede, de la Propuesta
de Aplicación del Resultado del citado ejercicio.

Cuarto.—Delegación de facultades para la ejecu-
ción y elevación a público de los acuerdos adop-
tados, así como para la subsanación de posibles
omisiones o errores para su inscripción en el Regis-
tro Mercantil.

Quinto.—Ruegos y preguntas.
Sexto.—Aprobación del acta de la Junta.

Los documentos que han de someterse a la apro-
bación de esta Junta General se encuentran a dis-
posición de los señores accionistas en el domicilio
social, teniendo derecho a obtener de forma inme-
diata y gratuita copia de los mismos, solicitándolos
personalmente o bien mediante escrito a la sociedad
en cumplimiento de lo dispuesto en el texto refun-
dido de la Ley de Sociedades Anónimas.

Campillos, 30 de enero de 2004.—El Adminis-
trador único, don José Torres Acevedo.—4.240.

PUERTO RICO, S. A.

Reducción de capital social

La Junta General Extraordinaria, celebrada en
segunda convocatoria, el 27 de Junio de 2003, acor-
dó por unanimidad una reducción de capital por
amortización de acciones propias, números 18,
86-91, 109, 132, 159, 165, 167, 184-185, 189,
195-200, 237, 245-254, 378-401, 420-434, 591-592,
594-599, 601, 633-635, 663, 672, 697-698, 741-746,
801-820, 825-828, 833-836, 867-873, 903-905,
924-996, 1197-1203, 1502, 1517, 1521-1522, 1555,
1557-1560, 1568, 1595, todas ellas inclusive, por
un importe de 400.274,88 A, fijándose el nuevo
capital social en 2.282.648,64 A, lo que se pone
en general conocimiento a los efectos del artícu-
lo 166 de la Ley de Sociedades Anónimas.

Puerto Rico, Mogán, 30 de enero de 2004.—El
Presidente, Miguel Roca Suárez.—4.264.

RAMÓN BERNAT, S. A.

En virtud de acuerdo adoptado en Junta General
de fecha 15 de diciembre de 2003, la compañía
acordó su transformación en Sociedad de Respon-
sabilidad Limitada.

Balaguer, 15 de enero de 2004.—El administrador
único, Ramón Bernat Fernández.—3.881.

1.a 9-2-2004

RÍO VERDE CARTÓN, S. A.

Por acuerdo del Consejo de Administración
de 21 de enero de 2.004, se convoca a los señores
accionistas de la Sociedad, a la Junta General
Extraordinaria que se celebrará en primera convo-
catoria el próximo día 26 de Febrero de 2.004,
a las 11 horas, y al día siguiente a la misma hora
en segunda convocatoria, en el domicilio social sito
en Alzira (Valencia), Polígono Industrial Municipal
A y B, parcela XI, con el siguiente

Orden del día

Primero.—Dimisión y/o cese de Consejeros.
Segundo.—Nombramiento de nuevos Consejeros.
Tercero.—Lectura y aprobación, en su caso del

Acta.

Alzira (Valencia), 21 de enero de 2004.—El Pre-
sidente, Sergio Cragnotti.—4.266.

S.A. DE MANIPULACIÓN
Y ALMACENAMIENTO
DE HIDROCARBUROS

(SAMAHI)

Convocatoria Junta general extraordinaria

El Consejo de Administración de S.A. de Mani-
pulación y Almacenamiento de Hidrocarburos
(SAMAHI), reunido el 17 de diciembre de 2003,
decidió convocar Junta General Extraordinaria de
dicha sociedad para el día 26 de febrero de 2004
a las diecisiete horas en primera convocatoria, o
el día 27 de febrero de 2004, a las diecisiete horas,
en segunda convocatoria, en el despacho de Abo-
gados Ramón y Cajal, sito en el Paseo de la Cas-
tellana, número 4, de Madrid, con el siguiente

Orden del día

Primero.—Lectura y aprobación, en su caso, del
acta de la última Junta General.

Segundo.—Informe sobre actuaciones judiciales
llevadas a cabo por la Sociedad contra RENFE y
los Señores D. Vicente Rallo Guinot y D. José Anto-
nio Castro Rodríguez, y situación actual de dichos
procedimientos judiciales.

Tercero.—Propuesta de rehabilitación en sus car-
gos de D. Vicente Rallo Guinot y D. José Antonio
Castro Rodríguez.

Cuarto.—Examen de la situación patrimonial
resultante del ejercicio 2003.

Quinto.—Acuerdos a adoptar.
Sexto.—Se solicitará la asistencia Notarial para

levantar acta de la sesión.

Madrid, 18 de diciembre de 2003.—El Presidente
del Consejo de Administración. D. Tomás Frechilla
Santamaría.—4.028.

S.A. DE MANIPULACIÓN
Y ALMACENAMIENTO
DE HIDROCARBUROS

(SAMAHI)

Convocatoria Junta General Ordinaria

El Consejo de Administración de S.A. de Mani-
pulación y Almacenamiento de Hidrocarburos
(SAMAHI), reunido el 17 de diciembre de 2003,
decidió convocar Junta General Ordinaria de dicha
sociedad para el día 26 de febrero de 2004 a las
diecinueve horas en primera convocatoria, o el día
27 de febrero de 2004 a las diecinueve horas en
segunda convocatoria, en el despacho de Abogados
Ramón y Cajal, sito en el Paseo de la Castellana,
número 4, de Madrid, con el siguiente

Orden del día

Primero.—Aprobación, si procede, de la gestión
del Órgano de Administración de la Entidad, corres-
pondiente al ejercicio iniciado el día 1 de enero
y finalizado el 31 de diciembre de 2003.



BORME núm. 26 Lunes 9 febrero 2004 3875

Segundo.—Aprobación, si procede, de las Cuentas
Anuales del ejercicio cerrado a 31 de diciembre
de 2003.

Tercero.—Aprobación, si procede, de la propuesta
de aplicación del resultado del citado ejercicio 2003.

Cuarto.—Se procederá a la redacción y posterior
lectura del acta de la sesión para su aprobación.

Madrid, 18 de diciembre de 2003.—El Presidente
del Consejo de Administración. D. Tomás Frechilla
Santamaría.—4.027.

SALMAR, SOCIEDAD ANÓNIMA

Edicto

En el juicio referente a la Convocatoria de Junta
General de Accionistas 1184/2003 de la sociedad
Salmar, Sociedad Anónima, tramitado en el Juzgado
de Primera Instancia numero 10 de Palma de
Mallorca, teniendo como parte demandante a Ber-
nadette Delle Louise Aimee Kopf de Gaudel y Jac-
ques Jean Joseph Gaudel y siendo la parte deman-
dada Salmar, Sociedad Anónima, se ha dictado la
resolución cuyo texto literal es el siguiente:

«Auto

En Palma de Mallorca a quince de enero de
dos mil cuatro.

El anterior escrito presentado por doña Carmen
Jiménez Nadal, Procurador de los Tribunales, únase
a los autos de su razón y vistos los siguientes

Antecedentes de hecho

Primero.—Por doña Carmen Jiménez Nadal, Pro-
curador de los Tribunales, en nombre y represen-
tación de don Jacques Jean Joseph Gaudel y doña
Bernadette Delle Lousie Aimee Kopf de Gaudel,
se formuló solicitud interesando la convocatoria
judicial de Junta General Extraordinaria de la enti-
dad Salmar, Sociedad Anónima, alegando que por
acuerdo adoptado en 1984 en Junta Universal de
accionista, se le cesó en el cargo de administrador,
nombrándose a don Philip Frembgen, acuerdo que
fue anulado por Sentencia 110/2003 del Tribunal
Supremo, Sala Primera de lo Civil, quedando el
referido cargo vacante y habiendo permanecido des-
de que se adoptó aquel acuerdo la referida entidad
en estado de abandono, por lo que se interesa la
referida convocatoria a los efectos de nombrar nuevo
administrador y reactivar dicha sociedad.

Razonamientos jurídicos

Único.—Establece el artículo 100 de la Ley de
Sociedades Anónimas que los administradores ven-
drán obligados a convocar la Junta General Extraor-
dinaria de accionistas, cuando lo soliciten socios
que sean titulares de, al menos, un cinco por cien
del capital social, añadiendo el artículo 101 del mis-
mo texto legal, que en defecto de falta de convo-
catoria dentro del plazo legal, se podrá convocar
por el Juez de Primera Instancia del domicilio social,
quien además designará la persona que habrá de
presidirla. En el presente caso, habiendo resultado
acreditado la legitimación del actor para la petición
de convocatoria de junta, por poseer más del cinco
por ciento del capital social y que en la actualidad
el cargo de administrador está vacante, es proce-
dente acceder a la petición interesada.

En atención a lo expuesto, dispongo: Que esti-
mando la solicitud formulada por doña Carmen
Jiménez Nadal, Procurador de los Tribunales, en
nombre y representación de don Jacques Jean
Joseph Gaudel y doña Bernadette Delle Lousie
Aimee Kopf de Gaudel, se convoca Junta General
Extraordinaria de accionistas de la entidad Salmar
Sociedad Anónima, para el día 2 de Marzo de 2004,
a sus diez horas, en primera convocatoria, y para
el día 3 de Marzo de 2004, a sus diez horas, en
segunda convocatoria, Junta que tendrá lugar en
Palma de Mallorca, Calle Santiago Rusiñol, número
12 bajos (Despacho del Letrado don Eladio Planas
Bennasar), con arreglo al siguiente orden del día:

1. Nombramiento de administrador.
2. Reactivación de la Sociedad. Adaptación a

la vigente Ley de Sociedades Anónimas. Aumento
de Capital.

3. Cambio de Sede social.
4. Aprobación de cuentas anuales.

La Junta será presidida por don Jacques Jean
Joseph Gaudel.

Anúnciese esta convocatoria, por lo menos con
quince días de antelación, por medio de edictos
que se publicarán en el Boletín Oficial del Registro
Mercantil y en el «Diario de Mallorca», haciendo
entrega de los mismos al promovente para su curso.

Contra la presente resolución no cabe interponer
recurso alguno.

Así lo acuerda, manda y firma doña Covadonga
Sola Ruiz, Magistrado-Juez del Juzgado de Primera
Instancia número diez de Palma de Mallorca.—Doy
fe.»

En virtud de lo acordado en los autos de refe-
rencia, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 156.4 y 164 de la Ley 1/2000, de Enjuicia-
miento Civil, por el presente se notifica a Salmar
Sociedad Anónima, convocatoria Junta General
Extraordinaria 1184/2003.

En Palma de Mallorca, a 15 de enero de
2004.—El/La Secretario Judicial.—3.895.

SANTA ISABEL, S. A.

(En liquidación)

Convocatoria de Junta general extraordinaria sobre
aprobación de Balance final y reparto del haber social

Por acuerdo de los Liquidadores se convoca a
los accionistas para la Junta general extraordinaria
que se habrá de celebrar en los salones del centro
de servicios sociales del Ayuntamiento de Torres
(Jaén), sito en calle Prior, 2, el próximo día 5 de
marzo de 2004, a las 19:00 horas, en 1.a convo-
catoria, y, en caso de ser necesario, en el mismo
lugar, 24 horas después, en 2.a convocatoria, para
deliberar y resolver sobre los asuntos contenidos
en el siguiente

Orden del día

Primero.—Examen y aprobación, en su caso, del
Balance de liquidación.

Segundo.—Reparto entre los accionistas del haber
social resultante.

Tercero.—Examen y aprobación, en su caso, de
la gestión y operaciones realizadas por los Liqui-
dadores.

Se hace constar que, a fin de evitar molestias
a los señores accionistas, con toda probabilidad,
la Junta se celebrará en 2.a convocatoria, por falta
de quórum.

Para cualquier consulta sobre el estado de la liqui-
dación los accionistas pueden dirigirse al despacho
del Letrado don Pablo Ríos Oriol, sito en polígono
de Juncaril, calle Huéscar, n.o 27, de Peligros (Gra-
nada), o solicitarlo mediante envío por Correo de
forma gratuita de todos los documentos que se van
a someter a la aprobación de la Junta.

Jaén, 7 de enero de 2004.—Los Liquidadores,
Luis Garrido Garrido, Andrés Garrido Garrido y
Martín Garrido Garrido.—3.643.

SARIPARK, S. A.

Por acuerdo de la Junta General Universal
Extraordinaria, de fecha 22 de enero de 2004, cele-
brada en el domicilio social, se adopta por una-
nimidad la Reducción de Capital de la Sociedad,
en atención a la petición de los accionistas, posible
dada la situación económico-financiera de la Socie-
dad. Procedimiento Reducción del 50 por 100 del
valor nominal de las acciones, con devolución de
aportaciones a los accionistas por su valor nominal,
proporcional a sus participaciones.

Dándose nueva redacción al artículo 7 de los
Estatutos Sociales.

El presente acuerdo se publica a los efectos de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 165
y 166 de la vigente Ley de Sociedades Anónimas.

Barcelona, 28 de enero de 2004.—Eduardo Palos
Ribes, Administrador.—3.877.

SCANNERS CANARIAS, S. A.

El Consejo de Administración de la sociedad
Scanners Canarias, Sociedad Anónima, convoca a
sus accionistas a la junta general universal extraor-
dinaria que tendrá lugar en Santa Cruz de Tenerife,
Rambla General Franco, n.o 84; el día 23 de febrero,
a las 19:00 horas, en primera convocatoria. Y en
segunda convocatoria, si fuese precisa, la junta gene-
ral universal extraordinaria tendrá lugar en el mismo
local, el día 24 de febrero, a las 19:00 horas, con
el siguiente

Orden del día

Primero.—Renovación de los cargos del Consejo
de Administración.

Segundo.—Ruegos y preguntas.

Los accionistas pueden obtener, de forma inme-
diata y gratuita, los documentos sometidos a la apro-
bación de la junta general.

Santa Cruz de Tenerife, 3 de febrero
de 2004.—Enrique Trujillo Ferre. Presidente
del Consejo de Administración de Scanners Cana-
rias, S. A.—3.897.

SOCIEDAD DE HIDROCARBUROS
DE EUSKADI, S. A.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 165 de la Ley de Sociedades Anónimas, se comu-
nica que la Junta Universal de Accionistas de la
Sociedad de Hidrocarburos de Euskadi, Sociedad
Anónima, en reunión celebrada el 9 de octubre de
2003 acordó:

Reducir en 3.876.514,50 euros el capital social,
para la absorción de pérdidas según el Balance de
Situación al día 31 de diciembre de 2002 auditado
y aprobado, quedando sin valor efectivo las acciones
representativas números 5.326 a 11.775 ambas
inclusive. Simultáneamente, ampliar el capital social
en 1.094.439,21 euros mediante la creación y puesta
en circulación de 1.821 acciones de 601,01 euros
cada una, numeradas correlativamente del 5.326 al
7.146, ambos inclusive. El Ente Vasco de la Energía
suscribe la totalidad de las acciones y las desem-
bolsará en el plazo máximo de 6 meses mediante
aportación en metálico y moneda europea euro.

La suma del capital social como consecuencia
de la reducción y ampliación operadas es de
4.296.817,46 euros.

Como consecuencia de lo anterior se modifica
el artículo 5.o de los estatutos sociales.

Bilbao, 29 de enero de 2004.—El Secretario del
Consejo de Administración. Álvaro Colón.—3.894.

SOREA, SOCIEDAD REGIONAL
DE ABASTECIMIENTO

DE AGUAS, S. A.

Modificación del objeto social

A los efectos previstos en el artículo 150 del
texto refundido de la Ley de Sociedades Anónimas,
se anuncia que la Junta general extraordinaria uni-
versal, celebrada el día 26 de enero de 2004, ha
acordado ampliar el objeto social dando nueva
redacción al artículo 2 de los Estatutos sociales,
cuyo contenido es el siguiente:

«Artículo 2. Objeto social.

1. La Sociedad desarrollará su actividad mer-
cantil en el ámbito del denominado ciclo integral


